[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2023                                                                                № 74
ст-ца Веселая

Об установлении порядка оплаты и срока рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Веселовского  сельского поселения Павловского района и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008             № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Веселовского сельского поселения Павловского района и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.

2. Установить, что срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Веселовского сельского поселения Павловского района и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение:

а) недвижимого имущества составляет пять лет;

б) движимого имущества составляет три года.
3. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки в установленных в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления пределах, принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

4. Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 29 июня 2017 года  № 74 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов».
6. Разместить постановление на официальном интернет сайте администрации Веселовского сельского поселения Павловского района www.veselovskoesp.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района                                                        Ю.В.Яковченко